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Spørgsmål 

Har ministeren nogen dokumentation for, at borgerne for fremtiden ønsker at 
modtage deres digitale post i flere forskellige postkasser, hvilket kan blive resulta-
tet af genudbuddet af digital post? 
 

Svar 

 
Digitaliseringsstyrelsen er i overensstemmelse med udbudsloven ved at udbyde en 
ny Digital Post-løsning, og alle interesserede leverandører på markedet kan byde 
ind på at blive fremtidens Digital Post-leverandør. 
 
I dag er borgerne vant til at have meget af deres vigtige digitale post, fra såvel of-
fentlige myndigheder som private virksomheder, samlet ét sted, og det er i dag 
muligt at tilgå den på visningsklienter på både borger.dk og e-Boks. Det skyldes, at 
e-Boks A/S i dag både er leverandør af den offentlige Digitale Post-løsning og 
samtidig har en række private kunder, såsom banker og forsikringsselskaber, der 
også sender post via e-Boks. Dette kan – som det også har været tilfældet i de 
tidligere udbud af Digital Post – blive ændret med den nye Digital Post løsning, 
idet et resultat af det offentlige udbud kan være, at en anden leverandører vinder 
kontrakten. 
 
Borgerne vil dog fortsat opleve, at de kan læse deres offentlige digitale post på 
borger.dk, der samler offentlig information ét sted, skaber sammenhæng og er 
meget kendt blandt langt de fleste danskere. Der vil desuden være adgang til of-
fentlig Digital Post via en app, der giver borgerne en nem, mobil adgang til offent-
lig information, herunder deres digitale post. 
 
Den nye Digital Post-løsning vil samtidig gøre det muligt, at flere private udbyde-
re kan vælge at vise den offentlige Digitale Post i relevante sammenhænge. Vælger 
fx e-Boks A/S fortsat at vise den offentlige post, får borgere og virksomheder 
mulighed for at læse post fra det offentlige og det private samme sted, præcis som 
i dag. 
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Med venlig hilsen 
 
 
Sophie Løhde 
Minister for Offentlig Innovation 
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